中商联科[2013]17号

关于开展2013年食品安全进超市

科普宣传活动的通知

各省、自治区、直辖市、新疆建设兵团、计划单列市商业联合会，各代管协会，会员单位，相关单位：

根据《国务院关于加强食品安全工作的决定》(国发[2012]20号)和《食品安全宣传教育工作纲要（2011-2015年）》（食安办[2011]17号）以及《关于开展2013年全国食品安全宣传周活动的通知》（食安办[2013]8号）的有关要求，定于6月22日至24日在全国开展2013年“食品安全进超市科普宣传活动”，为做好此次活动，现就有关事项通知如下：
一、主题：社会共治 同心携手维护食品安全（统一使用国家食品安全周标识）
    二、主办单位：中国商业联合会

    三、支持单位：国务院食品安全委员会办公室、商务部

    四、协办单位：中粮集团、物美集团、沃尔玛（中国）投资有限公司、家乐福（中国）管理咨询服务有限公司、各省市自治区商业联合会

    五、媒体支持：中国商报、国际商报、食品安全导刊、中国消费报、央视网、中国商业联合会网站等
    六、内容：
    （一）每个省会城市选择一家有规模、有影响力的超市或商场作为该活动的主会场，主会场的承办单位可邀请当地相关媒体进行全面的宣传报道，该省区市的其他超市或商场可作为分会场，数量不限。

    （二）各地主会场均需设立一个食品安全咨询台，通过咨询台进行现场咨询、发放食品安全科普宣传册、开展有奖竞猜、邀请相关检测机构进行食品安全的鉴别、食物中毒预防及应急处理常识等的活动；同时通过图片及实物展览等形式，解答消费者的食品安全疑问；另外，咨询台需开辟一块作为此次全国食品安全周活动主要协办单位---中粮集团集中展示产品的场地。

（三）通过超市商场的海报、广播、电子显示屏及电视等媒介，宣传有关食品安全科普知识。

（四）鼓励各超市、商场、进驻的优秀食品厂家、相关质检机构等，借助此次活动，运用创新模式开展百姓喜闻乐见的食品安全科普宣传或其他内容的宣传。

    七、主会场的设定：各省市区主会场的设定由各地区商业联合会推荐或大型超市商场自荐（报名表见附件1）；其他超市商场可参照主会场的形式和内容，开展食品安全的科普宣传。

八、要求：根据《关于开展2013年全国食品安全宣传周活动的通知》（食安办[2013]8号）的要求（见附件2），请各地商业联合会、代管协会、会员单位及相关单位高度重视，加强组织领导、强化活动效果、创新活动形式，把宣传活动开展得有声有色，从而推动食品安全工作的良性发展。请各地将此次宣传活动的照片、活动的成效和经验，于7月8日前报中国商业联合会。
    联系人：李玉海  李影

电  话：010-68392469  68392471

传  真：010-68392469

邮  箱：lyh68392469@sina.com
附件：
1.食品安全进超市科普宣传活动报名表

    2.国务院食品安全委员会办公室等十四个部委局办《关于开展2013年全国食品安全宣传周活动的通知》（食安办[2013]8号）

二〇一三年五月二十四日

 抄送：国务院食品安全委员会办公室，商务部；会长，副会长，专

       职党委副书记，监事长，专务，存档。

附件1

食品安全进超市科普宣传活动报名表

	单位名称

	负 责 人

	电    话

	联系地址

	邮 编

	联 系 人

	手    机

	电    话

	传    真

	单位情况
	营业面积
	  平方米
	年销售额
	         万元

	活动选择
	主会场   □         分会场    □

	超市（商场）
简  介

	备    注

PAGE
- 2 -